СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
          ПРЕЧИСТИНСКИЙ

                СЕЛЬСОВЕТ

     ОРЕНБУРГСКИЙ РАЙОН
ОРЕНБУРГКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	28.12. 2018 г. № 117

	О внесении изменений  в решение Совета депутатов муниципального образования Пречистинский сельсовет от 25 декабря 2012 года № 95 «Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний»

В соответствии с протестом прокуратуры Оренбургского района № 07-01-2018 от 05.2018г. на решение Совета депутатов МО Пречистинский сельсовет от 25 декабря 2012 года № 95 «Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний», Совет депутатов муниципального образования Пречистинский сельсовет р е ш и л:
1.Протест прокурора Оренбургского района на решение Совета депутатов муниципального образования Пречистинский сельсовет от 25 декабря 2012 года № 95 «Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний» удовлетворить.
2.Пункт 1.5 решения № 95 от 25 декабря 2012 года читать в следующей редакции:

На публичные слушания должны выноситься:

-проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами (п. 1);

-проект местного бюджета и отчет о его исполнении (п. 2);

-проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования (п. 2.1);

вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан (п.4).
- по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.
3.Пункт 2.1 решения № 95 от 25 декабря 2012 года читать в следующей редакции:

Публичные слушания проводятся по инициативе населения, представительного органа муниципального образования или главы муниципального образования.
Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или представительного органа муниципального образования, назначаются представительным органом муниципального образования, а по инициативе главы муниципального образования - главой муниципального образования.
4.Пункт 2.5 и 2.6 решения № 95 от 25 декабря 2012 года исключить.
5.Пункт 2.4 решения № 95 от 25 декабря 2012 года дополнить нормой следующего содержания: «Публичные слушания могут проводиться в выходные, кроме праздничных, и будние дни. Время проведения публичных слушаний в рабочие дни не может быть назначено ранее 18 часов местного времени».
6.Обнародовать данное решение на стендах информации.

7.Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

8. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации МО Пречистинский сельсовет.

9.Контроль оставляю за собой.
Председатель Совета депутатов

Глава муниципального образования                                               Е.А.Мамонтов
PAGE
1